Заявление  № ______ от ______________

Прошу принять  моего ребенка ______________________________________________________________________ «___»______ 20___ г.р.
                                                                                                        (ФИО ребенка)
_____________________________________________________________________________________________________________________,
                                                            ( № ,серия, дата выдачи Свидетельства о рождении)
проживающего по адресу_______________________________________________________________________________________________

                               (адрес места жит-ва ребенка, фактический, по прописке)   адрес постоянной регистрации ребенка совпадает с адресом проживания ребенка.

на  обучение по ______________________________________              программе дошкольного образования, на _________________ языке
                                             (образовательной/адаптированной )                                       (выбор языка, из числа языков народов РФ в том числе русского языка как родного)

 в группе ___________________________________,      с режимом пребывания ______,       желаемой датой зачисления_________________

         ( общеразвивающей/ компенсирующей направленности)                                                (часы)

Создание специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка – инвалида в соответствии с ИПРА______________________

Наличие права на специальные меры поддержки (гарантии)____________________________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающие установление опеки (при наличии)______________________________________________________
Дополнительные сведения: обучающихся в учреждении (братья, сестра, проживающие в одной семье)_______________________________
                                                                                                                                                                                                                                          (ф.и.о, дата рождения, группа №)

Приложение  _______________________________________________________________________________________________._________________ __________

_____________________________________________________________________________________________________________________________ _________(

копия свидетельства о рождении, или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты

записи акта о рождении ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), копия паспорта родителей

(законного представителя), копия),  свидетельство о регистрации по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ,

содержащий сведения о месте пребывания  месте фактического проживания ребенка, направление УО, документы дающие право на получение льготы).

Сведения о втором родителе (законном представителе) ребенка _______________________________________________________________

                                                                                                                                (Ф.И.О. )

Проживающего по адресу ________________________________________________________________________________________________
Конт.телефон/адрес эл.почты______________________________________________________________________________________________
С уставом, лицензией на  осуществление образовательной деятельности, образовательной (адаптированной) программой дошкольного
образования, другими  локальными актами,  регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности правами и
обязанностями обучающихся ознакомлен(на):              «___» ______________ 20__г.             ________________
_____________________
                                                                                                                                                           (подпись)                                        (расшифровка подписи)

 Заведующему МДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 23 «Лучик»

Поповой О.М.
от_______________________________________________________
                                        (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

____________________________________________________________________________________

                                  (№, серия паспорта, дата выдачи, кем выдано)

 _____________________________________________________________

            (реквизиты документа. подтверждающие установление опеки)

 ____________________________________________________________
проживающего(ей) по адресу:____________________________

 _ _____________________________________________________

 Почтовый адрес________________________________________
 _______________________________________________________
 контактный телефон: ___________________________________
 адрес эл.почты__________________________________________

Расписка в получении документов,

представленных при зачислении ребенка в дошкольное образовательное учреждение

Настоящим удостоверяется, что в отношении ______________________________________________________________

                                                                                                                                     (ФИО родителя или законного представителя)

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик» получил

нижеследующие документы:

№ Наименование документа Количество  Примечание Копия\оригинал

1 Заявление   Оригинал

2 свидетельство о рождении ребенка или выписку из Единого государственного

реестра записей актов гражданского состояния
  Копия

3 свидетельство о регистрации по месту жительства (месту пребывания) месте

фактического проживания ребенка
  Копия

4  паспорт родителя (законного представителя)   Копия

5 Направление управления образования   Оригинал

6 Документы, дающие право на получение льготы     Копия

 Иное

Указанные     документы     представил     непосредственно    в    дошкольное    учреждение

(ФИО родителя или законного представителя)

Расписку получил                                                                     _____________ _________________
                                                                                                      (подпись лица, представившего документы)

Расписку выдал                                                                       _____________ _________________
                                                                                                                                                                               (подпись лица, представившего документы)

                                                                                                      «___» _________________ 20__г.

Заявление

о согласии на обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Проживающий (ая) по адресу:_____________________________________________________________

паспорт: серия __________№_____________ , выданный «___»___________________________20____г.

(наименование органа, выдавшего паспорт, когда)

в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом «Об образовании в Российской Федерации» и

Федеральным законом «О персональных данных» своей волей выражаю МДОУ Детский сад комбинированного
вида № 23 «Лучик», зарегистрированному по адресу: 666303, Российская Федерация, Иркутская область, г.Саянск,

мкр-н Строителей, д.23, свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего

ребенка (опекаемого):________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)

а именно:

фамилия, имя, отчество, число, месяц, год и место рождения, состояние здоровья, место жительства и прочие

данные, необходимость в которых может возникнуть в ходе исполнения договора № _____ от «__»_____ 20__  г.

в целях  соблюдения законов и нормативно - правовых актов.

        Если мои персональные данные и персональные данные моего ребенка возможно получить только у третьей

стороны, то я должен(на) быть уведомлен(а) об этом заранее с указанием цели, предполагаемых источниках и

способах получения персональных данных, а также о характере подлежащих к получению персональных данных и
последствиях моего отказа. От меня должно быть получено письменное согласие.

        Согласие вступает в силу со дня подписания и действует до момента прекращения договора с вышеуказанным

учреждением. В случае изменения моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в течение

срока действия договора, обязуюсь проинформировать об этом сотрудников дошкольного учреждения,

ответственных за ведение работы с документами, содержащие мои персональные данные и персональные данные

моего ребенка.

       Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления

«_____ »____________ 20____ г.     __________                      _____________
                                                                                                         (подпись)        (расшифровка подписи

Заявление

о согласии на фото- и видеосъемку
Я,_________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
Проживающий (ая) по адресу:_________________________________________________________________________

паспорт: серия __________№_____________ , выданный «___»___________________________20____г.

(наименование органа, выдавшего паспорт, когда)

в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом «Об образовании в Российской

Федерации» и Федеральным законом «О персональных данных» своей волей выражаю МДОУ Детский
сад комбинированного вида № 23 «Лучик», зарегистрированному по адресу: 666303, Российская

Федерация, Иркутская область, г.Саянск, мкр-н. Строителей, д.23, свое согласие      на      фото -      и

видеосъемку      меня      и      моего      ребенка      (опекаемого)____________________________________
(Ф.И.О. дата рождения)

во время проведения мероприятий в течение образовательного процесса и размещение их в

информационно-коммуникационных сетях с целью размещения новостей и результатов проведения

мероприятий.
Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«_____ »____________ 20____ г.     __________                      _____________

                                                                                                         (подпись)        (расшифровка подписи)